2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.09.2011 № 47

                                                                        г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 117                «О городском бюджете на 2011 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха, утвержденным Решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.12.2007 N 123                  (в редакции Решения от 14.11.2008 N 12), Законом Алтайского края от 26.11.2010 N 100 - ЗС «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», руководствуясь ст.ст. 27, 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 117                  «О городском бюджете на 2011 год».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 117                 «О городском бюджете на 2011 год» главе города А.Ф. Каменеву для подписания и опубликования.

Председатель

городского Совета депутатов                                                      С.К. Криворученко
                                                                          Принято решением
                                                                          Белокурихинского городского
                                                                          Совета депутатов

                                                                         от 02 сентября 2011года  № 47
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Белокурихинского

городского Совета депутатов от 27 декабря 2010 года

 №117 «О городском бюджете на 2011 год»

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 N117 "О городском бюджете на 2011 год" следующие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 243068,22  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений, в сумме 51273,22  тыс. рублей; (Приложение № 5).
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 260362,22 тыс. рублей; (Приложение № 6,7).

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2012 года в сумме 94 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям бюджета в сумме 0 тыс. рублей; (Приложение №9).

4) дефицит городского бюджета в сумме  17294 тыс. рублей.

1.2 В Приложении №5 «Доходы городского бюджета на 2011 год»
строки:

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	46542,8

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, всего

	46548,9

изложить в следующей редакции:

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	51273,22

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, всего
	51279,32

добавить строки:

	2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	4730,42

строку:

	Итого доходов
	238337,8

изложить в следующей редакции:

	Итого доходов
	243068,22

1.3 В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на  2011 год»
строки:

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	     ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Сказка"
	747

	26 108,55

	Общеэкономические вопросы
	747
	04
	01

	62,55

	Целевые программы муниципальных образований
	747
	04
	01
	795 00 00

	62,55

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области общеэкономических вопросов
	747
	04
	01
	795 04 00

	62,55

	Целевые программы муниципальных образований «Содействие занятости населения г. Белокурихи на 2011 год»
	747
	04
	01
	795 04 12

	62,55

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	747
	04
	01
	795 04 12
	500
	62,55

	Дошкольное образование
	747
	07
	01

	26 046,00

	Детские дошкольные учреждения
	747
	07
	01
	420 00 00

	26 046,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	6 247,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	747
	07
	01
	420 99 00
	001
	6 247,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	19 799,00

	Бюджетные инвестиции
	747
	07
	01
	420 99 00
	003
	19 799,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	33 021,70

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	1 400,00

	Обеспечение мероприятий по капремонту многоквартирных домов и поселение граждан из аварийного жилья
	303
	05
	01
	098 00 00

	1 400,00

	Целевые программы муниципальных образований "Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2008-2011 годы"
	303
	05
	01
	098 01 01

	1 100,00

	Субсидии юридическим лицам
	303
	05
	01
	098 01 01
	006
	1 100,00

	Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования развития рынка жилья» на 2011 год"
	303
	05
	01
	098 02 02

	300,00

	Субсидии юридическим лицам
	303
	05
	01
	098 02 02
	003
	300,00

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	4 879,50

	Софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований
	303
	05
	02
	102 01 02

	4 879,50

	Бюджетные инвестиции
	303
	05
	02
	102 01 02
	003
	4 879,50

	Благоустройство
	303
	05
	03

	23 742,20

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	303
	05
	03
	520 00 00

	182,40

	Мероприятия по благоустройству кладбища
	303
	05
	03
	520 32 00

	182,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	520 32 00
	500
	182,40

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	23 559,80

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	600 01 00

	2 953,50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 01 00
	500
	2 953,50

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	303
	05
	03
	600 02 00

	18 732,10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 02 00
	500
	18 732,10

	ИТОГО
	255631,80

изложить в следующей редакции:
                                                                                                                  тыс. руб.
	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	     ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Сказка"
	747

	30838,97

	Общеэкономические вопросы
	747
	04
	01

	62,55

	Целевые программы муниципальных образований
	747
	04
	01
	795 00 00

	62,55

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области общеэкономических вопросов
	747
	04
	01
	795 04 00

	62,55

	Целевые программы муниципальных образований «Содействие занятости населения г. Белокурихи на 2011 год»
	747
	04
	01
	795 04 12

	62,55

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	747
	04
	01
	795 04 12
	500
	62,55

	Дошкольное образование
	747
	07
	01

	30776,42

	Детские дошкольные учреждения
	747
	07
	01
	420 00 00

	26 046,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	8 447,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	747
	07
	01
	420 99 00
	001
	8 447,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	17 599,00

	Бюджетные инвестиции

	747
	07
	01
	420 99 00
	003
	17 599,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Региональные целевые программы
	747
	07
	01
	522 00 00

	4730,42

	Долгосрочная целевая программа «Развитие дощкольного образования в Алтайском крае» на 2011-2015 годы
	747
	07
	01
	522 07 04

	4730,42

	Мероприятия в сфере образования
	747
	07
	01
	522 07 04
	022
	4730,42

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	33 021,70

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	4 879,50

	Софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований
	303
	05
	02
	102 01 02

	4 879,50

	Бюджетные инвестиции
	303
	05
	02
	102 01 02
	003
	4 879,50

	Благоустройство
	303
	05
	03

	25 142,20

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	303
	05
	03
	520 00 00

	182,40

	Мероприятия по благоустройству кладбища
	303
	05
	03
	520 32 00

	182,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	520 32 00
	500
	182,40

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	24 959,8

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	600 01 00

	2 953,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 01 00
	500
	2 953,50

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	303
	05
	03
	600 02 00

	20 132,10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 02 00
	500
	20 132,10

	ИТОГО
	260362,22

1.4 В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов»
строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	33 021,70

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1 400,00

	Обеспечение мероприятий по капремонту многоквартирных домов и поселение граждан из аварийного жилья
	05
	01
	098 00 00

	1 400,00

	Муниципальная адресная  программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов» на 2008-2011 годы
	05
	01
	098 02 01

	1 100,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	098 02 01
	006
	1 100,00

	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования развития рынка жилья» на 2011 год
	05
	01
	098 02 02

	300,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	098 02 02
	003
	300,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	4 879,50

	Софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований
	05
	02
	102 01 02

	4 879,50

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	102 01 02
	003
	4 879,50

	Благоустройство
	05
	03

	23 742,20

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	05
	03
	520 00 00

	182,40

	Мероприятия по благоустройству кладбища
	05
	03
	520 32 00

	182,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	520 32 00
	500
	182,40

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	23 559,80

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	2 953,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 01 00
	500
	2 953,50

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	18 732,10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00
	500
	18 732,10

	Дошкольное образование
	07
	01

	48 908,00

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	420 00 00

	29,00

	Воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях
	07
	01
	420 05 00

	29,00

	Социальные выплаты
	07
	01
	420 05 00
	001
	29,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	29 080,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	420 99 00
	001
	29 080,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	19 799,00

	Бюджетные инвестиции
	07
	01
	420 99 00
	003
	19 799,00

	ИТОГО
Изложить в следующей редакции:

	255 631,80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	33 021,70

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	4 879,50

	Софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований
	05
	02
	102 01 02

	4 879,50

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	102 01 02
	003
	4 879,50

	Благоустройство
	05
	03

	25 142,20

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	05
	03
	520 00 00

	182,40

	Мероприятия по благоустройству кладбища
	05
	03
	520 32 00

	182,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	520 32 00
	500
	182,40

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	24 959,80

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	2 953,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 01 00
	500
	2 953,50

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	20 132,10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00
	500
	20 132,10

	Дошкольное образование
	07
	01

	53638,42

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	420 00 00

	29,0

	Воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях
	07
	01
	420 05 00

	29,00

	Социальные выплаты
	07
	01
	420 05 00
	001
	29,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	31 280,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	420 99 00
	001
	31 280,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	17 599,00

	Бюджетные инвестиции
	07
	01
	420 99 00
	003
	17 599,00

	Региональные целевые программы
	07
	01

	522 00 00

	4 730,42

	Долгосрочная целевая программа «Развитие дощкольного образования в Алтайском крае» на 2011-2015 годы
	07
	01

	522 07 04

	4 730,42

	Мероприятия в сфере образования
	07
	01

	522 07 04
	022
	4 730,42

	ИТОГО

	260362,22

	1.5  Приложение 8 «Муниципальные целевые программы г. Белокурихи на 2011 год»
Изложить в следующей редакции:

	тыс.руб.

	№
	Наименование программ
	проект финансирования  по программам

	1
	"Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей г. Белокурихи на 2009-2011 годы"
	200

	2
	 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования развития рынка жилья» на 2011 год
	0

	3
	«Сахарный диабет на 2007-2011 годы»
	200

	4
	«Культура города Белокурихи на 2008-2012 годы»
	60

	5
	«Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2008-2011 годы»
	0

	6
	"Поддержка и развитие малого предпринимательства г.Белокурихи на 2011-2013 годы"
	200

	9
	«Повышение безопасности дорожного движения в г.Белокурихе на 2007-2012 годы»
	50

	10
	«Развитие туризма и оздоровительного отдыха в городе Белокурихе на 2011-2013 годы»
	500

	11
	«Молодежь города Белокурихи на  2009-2011 годы»
	100

	12
	«Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и семьям с детьми на 2011 год»
	300

	13
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в г. Белокурихе на 2011-2013 годы»
	50

	15
	«Неотложные меры борьбы с  туберкулезом на 2009-2011 годы»
	50

	16
	"Содействие занятости населения г. Белокурихи на 2011 год"
	250

	17
	«Обеспечение жильем  или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Белокурихе на 2011-2015 годы»
	696

	18
	«Сохранение и развитие системы каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городе Белокурихе на 2011 год»
	440

	19
	«Развитие образования в г. Белокуриха на 2011 год»
	1500

	Итого:
	4596

Глава города                                                                                      А.Ф. Каменев